

**CIRCULAR NO.1. RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS PARA EL PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS INDOTEL-CCC-CP-2022-0018 (CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE CAMARAS DE MONITOREO DE SEGURIDAD DEL INDOTEL, OFICINA PRINCIPAL Y 5TO CENTENARIO).**

**Pregunta 1.**

¿En qué lugar se ubicará el monitor de 32', en el Almacén?

**Respuesta**

Si. En el Área de Oficina del Almacén.

**Pregunta 2.**

¿El NVR para el Almacén, se puede Ubicar en el Área de Oficina del Almacén?

**Respuesta**

Si.

**Pregunta 3.**

La comunicación de Data, entre el Parqueo Exterior cerca de la Aduana y La Oficina Principal, ¿la Proveerá el Cliente? Con una VPN?

**Respuesta**

Esta localidad no esta incluida en el pliego de condiciones, favor apegarse al mismo.

**Pregunta 4.**

¿La capacidad Almacenamiento de información solicitada de 50 TB, está distribuida entre los 2 NVR solicitados?

**Respuesta**

No. Cada NVR debe tener 50 TB según pliego de condiciones 2.5 Especificaciones Técnicas, Características de los Equipos Requeridos, punto 3, NVR.

**Pregunta 5.**

En el Edificio Principal, en caso necesario, el Departamento de IT, facilitara puertos de Red en los Switches distribuidos en los diferentes Pisos, para la conexión de cámaras?

**Respuesta**

Si.

**Pregunta 6.**

El Monitor que se Ubicara en la Oficina de Monitoreo, donde se Ubicara el NVR de 64 CH, ¿porqué de 32´?, debería ser de 50´, para una mejor visualización de las Cámaras.

**Respuesta.**

Favor de apegarse al pliego de condiciones. 2.5 Especificaciones Técnicas, descripción, punto 5, monitores 32" 4k.